
Málaga
CAISS – Centro
c/ Huéscar, 7

Madrid
CAISS núm.14 – Maldonado
c/ Maldonado, 2 

Ourense
CAISS
Plaza Eduardo Barreiros, 4

Oviedo
CAISS
c/ Alfredo Martínez, 6

Palma de Mallorca
Dirección Provincial del INSS
Pere Dezcallar i Net, 3

Santander
Dirección Provincial del INSS 
Avda. Calvo Sotelo, 8

Sevilla
Dirección Provincial del INSS 
c/ Sánchez Perrier, 2

Valencia
CAISS
c/ Pelayo, 46

Vigo
Dirección Provincial del INSS
c/ O Grove, 4

S P A N I E N  /  E S P A Ñ A

21.03.19
22.03.19

06.06.19
07.06.19

18.02.19
19.02.19

Internationale
Rentenberatung

Jornadas informativas
internacionales

2019

Termine und Adressen in
Fechas y direcciones

Deutschland 
Alemania

Spanien
Espana

Schweiz
Suiza

Schweizerische 
Ausgleichskasse SAK

26.09.19
27.09.19

03.06.19
04.06.19

09.05.19
10.05.19

06.05.19
07.05.19

10.10.19
11.10.19

BND_FY_607268_00

21.02.19
22.02.19



Bringen Sie bitte zum Beratungstermin Ihre Versicherungsunterlagen und  
Ihren Personalausweis/Reisepass mit.
Por favor, al día de la cita traigan sus documentos de seguro y su carnet
de identidad o su pasaporte.

Experten der 
Los expertos del

Altersrente
pensiones de vejez

Invaliditätsrente
pensiones de invalidez

Sozialversicherungsansprüche
nach dem Gemeinschaftsrecht
derechos a prestaciones legales por los regla-
mentos comunitarios

Deutsche Rentenversicherung Bund:
Tel.: +49 (0)30 865 68144
Fax: +49 (0)30 865 68178
E-Mail: internationale-beratung@drv-bund.de

Deutsche Rentenversicherung Rheinland:
Tel.: +49 (0)211 937 0
Fax: +49 (0)211 937 3085
E-Mail: post@drv-rheinland.de

Instituto Nacional de la Seguridad Social
Tel.: +34 901 16 65 65
internet: www.seg-social.es

Schweizerische Ausgleichskasse Genf
www.zas.admin.ch

kostenfreies Servicetelefon 00800 10004800

beraten Sie kostenlos z.B. zu folgenden Themen:
le asesorarán gratuitamente, por ejemplo sobre:

Weitere Auskünfte über die Internationalen  
Beratungstage:
Informaciones adicionales sobre las jornadas 
informativas:

spanischen Sozialversicherung
organismo de la Seguridad Social español 

deutschen Rentenversicherung
organismo de las pensiones alemán 

D E U T S C H L A N D  / 
A L E M A N I A

München
Auskunfts- und Beratungsstelle  
der Deutschen Rentenversicherung
Thomas-Dehler-Str. 3

A Coruña
CAISS núm. 1
Avda. P. Barrié de la Maza, 18 – Bajo

Almeria
Dirección Provincial del INSS
Plaza Emilio Pérez, 3 

Barcelona
Dirección Provincial del INSS
c/ Sant Antoni Mª. Claret, 5-11

Cádiz
CAISS
c/Alonso Cano, 3

León
CAISS
c/Luis Carmona, 11 – Bajo

26.11.19
27.11.19
28.11.19

S P A N I E N  /  E S P A Ñ A

24.10.19
25.10.19

21.10.19
22.10.19

07.10.19
08.10.19

23.09.19
24.09.19

18.03.19
19.03.19


